
UCHWAŁA NR XVI/127/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Rzepin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515  ze zm.) w związku z  art. 4 ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Rzepin, w wysokości jak w 
załączniku Nr 1  do niniejszej uchwały.

§ 2. Do stawek opłat o których mowa w § 1 dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami obowiązującymi w 
okresie wykonywania usługi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/89/2015 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie 
określenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Rzepinie i Kowalowie oraz ustalenia opłat za usługi 
cmentarne.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 12B9471B-23B7-4D47-82D9-0CC082C693CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/127/2016

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 30 marca 2016 r.

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY 
RZEPIN

1. Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych wynosi:

a) grobu pojedynczego 110 zł

b) grobu podwójnego pionowego 110 zł

c) rodzinny w kierunku poziomym za jedno miejsce 110 zł

d) grób dla dziecka do 6 lat 70 zł

e) grób urnowy 110 zł

f) grób na szczątki i zwłoki z ekshumacji 110 zł

g) opłata za złożenie szczątków i zwłok z ekshumacji do istniejącego grobu 70 zł

h) opłata  za grób  za kolejne 20 lat 110 zł

2. Opłata za rezerwację wolnego miejsca pochówku na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych wynosi 
dla:

a) grobu jednomiejscowego 220 zł

b) grobu wielomiejscowego krotność grobu jednomiejscowego

3. Przedłużenie opłaty za rezerwację wolnego miejsca grzebalnego na kolejny okres musi nastąpić najpóźniej w 
terminie 6 miesięcy od dnia wygaśnięcia.

4. Po terminie wyznaczonym w pkt.3 miejsce rezerwowe przechodzi na własność Gminy bez prawa do 
roszczeń odszkodowawczych.

5. Opłacona rezerwacja wolnego miejsca grzebalnego jest jednocześnie opłatą za udostępnienie miejsca do 
pierwszego pochówku.

6. Pierwszy pochówek w zarezerwowanym miejscu grzebalnym stanowi , że dalszy okres dysponowania 
miejscem grzebalnym jest traktowany jak dla miejsca niezarezerwowanego.

7. Data pierwszego pochówku nie wpływa na wydłużenie czasu dysponowania grobem poza opłacony okres.

8. Opłata za miejsce grzebalne na okres 20 lat pod grób murowany:

a) grób jednomiejscowy pojedynczy 280 zł

b) grób jednomiejscowy piętrowy 280 zł

c) grób wielomiejscowy krotność grobu jednomiejscowego

d) grób dziecięcy 150 zł

e) grób urnowy 280 zł

9. Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej bez określenia czasu  wynosi: 60 zł .

10. Opłata za utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu w tym korzystanie z wody, wywozu nieczystości 
stałych opłata jednorazowa z góry na 20 lat w wysokości 150 zł .

11. Opłata za wjazd na teren cmentarza w celu budowy, remontu, rozbiórki nagrobka lub grobowca,  oraz 
położenie obrzeży z kostką lub grysem okalającej miejsce pochówku, demontaż starego nagrobka lub ustawienie 
nowego nagrobka 50 zł .

Id: 12B9471B-23B7-4D47-82D9-0CC082C693CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011r. Nr 45
poz. 236 ze zm.), ustalanie wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej
należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne, zaspakajające w sposób bieżący i nieprzerwany, szczególne
potrzeby ludności tj. potrzeby o charakterze użyteczności publicznej.

Do tej kategorii usług zaliczają się usługi cmentarne.

Sporządziła: K.Janicka

Id: 12B9471B-23B7-4D47-82D9-0CC082C693CD. Podpisany Strona 1




